
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Ze slavnostního vítání žáků prvního ročníku

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška
Ze základní školy

POČTY ŽÁKŮ DLE TRVALÉHO BYDLIŠTĚ K 1. 9. 2018 

První školní den proběhl ve škole v Osové Bítýšce jako každý rok slavnostním
shromážděním nových prvňáčků a jejich doprovodu - rodičů, prarodičů či ma-
lých sourozenců v prostorách sportovní haly. Celkem do prvního ročníku na-
stoupilo 23 žáků.

Všechny přítomné přivítali jako tradičně ředitel školy Mgr. Milan Malý a pan
starosta obce Osová Bítýška Josef Mach, třídní učitelka Mgr. Andrea Rousová.
Nové prvňáčky přišli také uvítat žáci devátých tříd s třídní učitelkou Mgr.
Lenkou Štěpánkovou, kteří předali každému prvňáčkovi kytičku. 

Do svých tříd se vraceli žáčci s květinou, kufříkem Besip a stavebnicí ROTO
z Vysočiny. Tam ještě přibyly i nové učebnice a pomůcky. Obec Osová Bítýška
každému prvňáčkovi přispěla na učební pomůcky 600 Kč.  Domů děti odcháze-
ly s úsměvem a s očekáváním dalšího školního dne. 

Budoucím školáčkům přejeme v jejich novém prostředí hodně úspěchů a spo-
kojenosti z dobře vykonané práce a jejich rodičům přejeme, aby jim děti dělaly
radost. 

Letos do školy nastoupí do devíti ročníků rekordních 264 žáků (před deseti le-
ty do školy chodilo jen 179 žáků), jsou rozděleni do dvanácti školních tříd. Dvě
třídy jsou v 2., 3. a 5. ročníku. Pokud je ve třídě počet okolo třiceti žáků, dělí se
tato třída na dvě poloviny na všechny hlavní předměty. Při výuce jazyků se třídy
dělí při počtu 25 a více žáků.

Kromě běžného rozvrhu vedou učitelé týdně 30 skupin, ve kterých se mohou
žáci připravovat na vyučování.

Během prázdnin se opravovaly v budově z roku 1988 podlahy ve dvou třídách
a v těchto třídách se měnil i nábytek za nový, část školní budovy se malovala.

Společný kemp našich žáků s Rakouskými dětmi letos proběhl úspěšně ve
Schweiggers. Více na https://www.multikultikreaktiv.com/cz/

Více informací o škole najdete na www.zsob.cz Zde se můžete také přihlásit
k odběru aktualit ze života školy.

Všem žákům přejeme, aby se ve škole cítili pohodově a měli úspěšný škol-
ní rok 2018/2019.

OBEC 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 
Bílina 1 0 0 0 0 
Bílovec 0 0 0 0 1 
Blansko 0 2 2 2 0 
Borovník 1 2 2 2 2 
Brno 4 3 4 4 4 
Březí 11 9 8 7 6 
Březské 11 10 11 12 11 
Fulnek 0 0 1 1 0 
Heřmanov 8 12 11 12 11 
Holčíkovice 0 2 2 2 2 
Jabloňov 2 3 2 2 2 
Jestřabí 1 0 0 0 0 
Jindřichov 0 0 0 1 1 
Kadolec 0 0 0 0 1 
Křižanov 0 0 0 0 3 
Křoví 7 6 6 8 7 
Lubné 0 0 0 0 1 
Milešín 1 0 1 1 3 
Milovice nad Labem 0 1 1 0 0 
Moravec 0 0 0 1 1 
Nová Ves 3 3 3 3 4 

OBEC 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 
Ořechov 20 19 18 18 18 
Ořechov - Ronov 6 4 4 3 3 
Osová Bítýška 80 87 94 101 101 
Osová Bítýška - Osová 5 4 4 2 0 
Počítky 0 2 1 1 1 
Radňoves 2 2 5 5 6 
Rozseč 1 0 0 0 0 
Ruda 0 1 0 0 1 
Ruda - Křeptov 3 1 0 0 0 
Ruda - Lhotka 0 1 1 1 1 
Skřinářov 8 10 11 13 14 
Tišnov 0 1 0 0 0 
Velká Bíteš 6 5 7 4 10 
Velké Meziříčí 0 0 1 1 0 
Vidonín 0 0 0 1 2 
Vlkov 18 17 19 26 25 
Záblatí 24 24 26 25 21 
Znojmo 1 2 2 2 0 
Žďárec 1 1 1 1 1 

CELKEM 225 234 248 262 264

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 18.9.2018 8:22 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

Oslava 135. výročí 
a žehnání nového automobilu
V sobotu 8.9.2018 jsme v rámci
odpoledního programu oslavili
135. výročí založení našeho dobro-
volného sboru v Osové Bítýšce 
a převzali do užívání nový doprav-
ní automobil.

Program započal mší svatou za
živé a zemřelé hasiče v místním kos-
tele sv. Jakuba za přítomnosti členů
našeho i okolních sborů, členů míst-
ního zastupitelstva a spoluobčanů.
Po mši svaté následoval slavnostní
průvod do parku u hasičské zbrojni-
ce, vedený obecním praporem, pra-
porem našeho sboru a prapory ostat-
ních zúčastněných sborů. V parku

V pondělí 1.10. se bude konat zápas 
kněží z Čech proti kněžím z Moravy

Hrát se bude od 15.00 na místním fotbalovém 
hřišti. Všichni jsou srdečně zváni, aby podpořili
Moravské kněze proti Čechům.

Jiří Jeniš, farář

poté P. Ing. arch. Jiří Jeniš požehnal
nový dopravní automobil Ford
Transit Custom, který nahradí po 35
letech aktivního provozu již doslu-
hující dopravní automobil AVIA
30K speciál. Po požehnání automo-
bilu byl proveden nástup, kde po vy-
slechnutí státní hymny starosta sbo-
ru p.Jiří Doležal všechny přivítal 
a krátce seznámil s historií a vývo-
jem techniky sboru a současnou čin-
ností sboru a zásahové jednotky.
Jako dalšímu bylo předáno slovo
starostovi obce p. Josefu Machovi,
který předal klíče od vozidla veliteli
zásahové jednotky p. Pavlu

mu Dotace pro jednotky sborů dob-
rovolných hasičů obcí, 300.000 Kč
je hrazeno z rozpočtu Kraje
Vysočina a zbylá částka je hrazena 
z rozpočtu obce.

Rádi bychom tímto ještě jednou
poděkovali starostovi obce p. Josefu
Machovi za podporu při žádosti 
a získání nového dopravního auto-
mobilu a obci Záblatí za finanční dar
ve výši 70.000 Kč na pořízení auto-
mobilu. Věříme, že nový automobil
bude mít odpovídající využití a že
nám všem bude sloužit mnoho let 
k naší spokojenosti.

SDH Osová Bítýška

Maškovi. Následoval projev starosty
Krajského sdružení hasičů Kraje
Vysočina p. Jana Slámečky, který
předal sboru Čestné uznání KSH,
předal vyznamenání členům sboru
za jejich činnost a zásluhy, a projev
starosty okrsku Heřmanov p. Milana
Kubíčka. Po zavelení k rozchodu ná-
sledovala volná zábava s živou hud-
bou, občerstvením, možností pro-
hlídky techniky sboru a pro děti byl
připraven skákací hrad.

Celková cena automobilu je
1.008.000 Kč, kdy 450.000 Kč je
hrazeno z rozpočtové kapitoly
Ministerstva vnitra v rámci progra-

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 18.9.2018 8:22 Stránka 7


